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B höherer Dienst mittlerer Dienst

3 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 A 6 A 5

11104 Magistrat 1 1 1 1

11107 Haupt-und Personalamt 1 1 3 2,38 St. A12 kw

61101 Kämmerei 1 1 2 1,95

61101 Stadtkasse 0 1 0,95

12204 Standesamt

12201 Ordnungsamt 1 1 2 2 1,85

52101 Bauamt Technik 0 2,63 2

52101 Bauamt Verwaltung

Stellenplan 2024 1 1 2 1 0 5

Stellenplan 2023 1 2 4 2 1 1,63 11,63

Zahl der am 30.6.23 bes. St. 1 1,95 3,8 1,95 0,43 1 10,13

Nachrichtlich:

Stellenplan 2024 Teil A: Beamtinnen und Beamte

Besoldungsgruppen nach dem Hess. Besoldungsgesetz
Bezeichnung

Teilhaush

alt

Beamtinn

en und 

Beamte 

zus. 2024

Zahl der 

Stellen 

nach dem 

StPlan 2023

Zahl der 

am 

30.06.23 

tats. bes. 

Stellen

Vermerke, 

Erläuterungen

            gehobener Dienst



15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2Ü 2

11104 Magistrat 1 1,00 1,00 1,00

11107 Verwaltung 1 1 2 5,64 1 1,94 12,58 8,00 7,29

11107 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 0,00 1,58 0,75

11107 Hauptamt/Hausmeister 0,5 0,5 1 2,00 2,00 2,00

61101 Kämmerei 1 1 2,64 4,64 3,64 2,92

61101 Stadtkasse 1 1 2,00 1,00 1,00

61101 Steueramt/Liegenschaft 2 2,00 2,00 2,00

12204 Standesamt 2,35 1 3,35 3,64 2,89

11107 EDV 1 1 1 3,00 3,50 3,50

12201 Ordnungsamt 3 3,00 3,00 3,00

12201 EWO- u. Passamt 1 2 1 4,00 3,00 2,00

12202 Gefahrgutkontrolle 1 1,00 1,00 1,00

12601 Feuerwehren 1 2 3,00 3,00 3,00

25201 Museum 0,77 0,35 1,12 1,12 1,12

27201 Bücherei 0,77 1,29 2,06 2,06 2,06

35101 Sozialamt 1 1,00 1,00 0,77

42401 Bad am Park 3 1,5 4,50 4,50 3,00

55101 Park/Gartenanlagen 7 7,00 7,00 7,00

52101 Bauamt Technik 4,5 1 1 6,50 4,50 4,50 1,5St.E11 kw

52101 Bauamt Verwaltung 1 0,65 1 1 1 4,65 4,65 4,29

53801 Kläranlage 1 1 6 8,00 7,00 6,62

11114 Bauamt/Bauhof 1 1 3 21 7 1 1 35,00 35,00 31,50

57101 Tourismus 1 2 3,00 3,00 2,69 1 St.E8 kw

55501 Forstw. Unternehmen 2 2,00 3,00 1,00

Raumpflege u. Hauswarte 14 14,00 14,00 14,00

Stellenplan 2024 2 8,5 4 0,65 3,54 10,85 25,28 1 17,29 27,29 7 1 22 130,40

Stellenplan 2023 1 4 2,5 0,65 3,77 9,64 25,05 20,29 23,29 9 2 22 123,19

Zahl der am 30.6.23 bes. St. 1 4 2,5 0,65 3,54 9,64 19,63 19,48 20,46 8 1 21 110,90

Stellenplan 2024  Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst
Bezeichnung

Teilhaush

alt

Arbeitnehm

erinnen und 

Arbeitnehm

er zus. 

2024

Zahl der 

Stellen 

nach dem 

StPlan 

2023

Zahl der 

am 

30.06.23 

tats. bes. 

Stellen

Vermerke, 

Erläuterung

en



Stellenplan 2024 Teil C: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer des Sozial- und Erziehungsdienstes

Vermerke,

S 18 17 16 15 14 13 12 11b 11a 10 9 8b 8a 7 6 4

36503 Kindergärten 1 2 3 2,84 1,77 41,42 52,03 46,03 44,71

36201 Jugendhilfe 1 2,18 0,46 3,64 3,64 3,35

36201 Schulsoz. 0,56 0,56 0,56 0,56

Stellenplan 2024 1 2 3 2,84 1 2,74 1,77 41,88 56,23

Stellenplan 2023 1 2 3 1,84 1 2,74 1,77 36,88 50,23

Am 30.6.23 bes. Stellen 1 1,77 2 1,54 0,92 2,47 1,67 37,25 48,62

Nachrichtlich:

Schaffung von fünf zusätzlichen Stellen für die Erzieherinnen zur Entfristung von befristeten Arbeitsverträgen

Schaffung einer Leitungsstelle in der Kita Reithagen

Teilhau

shalt
Bezeichnung

Arbeitnehmer

innen und 

Arbeitnehmer 

zusammen 

2024

Zahl der 

Stellen 

nach dem 

Stellenplan 

2023

 Zahl der am 

30.06.23 tats. 

bes. Stellen
Erläu-

terungen
Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst



Teilhaushalt Bezeichnung
Beamtinne

n und 

Beamte

Arbeitneh

merinnen 

und 

Arbeitneh

mer (Teil B 

+C zus.)

Insgesam

t

Beamtinn

en und 

Beamte

Arbeitneh

merinnen 

und 

Arbeitneh

mer (Teil 

B + C 

zus.)

Insgesamt

Beamtinne

n und 

Beamte

Arbeitnehme

rinnen und 

Arbeitnehme

r (Teil B + C 

zus.)

Insgesamt Erläuterungen

11104 Magistrat 1 1 2 1 1 2 1 1 2

11107/25201 Verwaltung/Museum 1 13,7 14,7 3 9,12 12,12 2,38 8,41 10,79 1 St. A12 kw

11107 Presse- u. Öffentlichkeitsarbeit/EDV 3 3 5,08 5,08 4,25 4,25

11107 Hauptamt/Hausmeister 2 2 2 2 2 2

61101 Kämmerei 1 4,64 5,64 2 3,64 5,64 1,95 2,92 4,87

61101 Stadtkasse 0 2 2 1 1 2 0,95 1 1,95

61101 Steueramt/Liegenschaften 2 2 2 2 2 2

12204 Standesamt 3,35 3,35 3,64 3,64 2,89 2,89

12201 Ordnungsamt/EWO/Hipo 2 7 9 2 6 8 1,85 5 6,85

12202 Gefahrgutkontrolle 1 1 1 1 1 1

27201 Bücherei 2,06 2,06 2,06 2,06 2,06 2,06

35101 Sozialamt 1 1 1 1 0,77 0,77

36201 Förderung d. Jugendhilfe 4,2 4,2 4,2 4,2 3,91 3,91

36503 Kindergärten 52,03 52,03 46,03 46,03 44,71 44,71

42401 Bad am Park 4,5 4,5 4,5 4,5 3 3

55101 Park- und Gartenanlagen 7 7 7 7 7 7

52101 Bauamt Technik 6,5 6,5 2,63 4,5 7,13 2 4,5 6,5 1,5 St. E11 kw

52101 Bauamt Verwaltung 4,65 4,65 4,65 4,65 4,29 4,29

53801 Kläranlage 8 8 7 7 6,62 6,62

11114 Bauamt-Bauhof 35 35 35 35 31,5 31,5

12601 Feuerwehren 3 3 3 3 3 3

57101 Tourismus 3 3 3 3 2,69 2,69 1 St. E8 kw

55501 Stadtwald 2 2 3 3 1 1

Raumpflege/Hauswarte 14 14 14 14 14 14

Gesamt 5 186,63 191,63 11,63 173,42 185,05 10,13 159,52 169,65

Stellenplan 2024     Teil D:    Zusammenstellung

Zahl der Stellen 2024 Zahl der Stellen 2023
Zahl der tatsächlich besetzten 

Stellen am 30.06.2023



Erläuterungen zum Stellenplan 2024 Tarifbeschäftigte 
 
 
Produkt   
 
 
55101 (Park/Gartenanlagen)   Saisonkräfte  
 
Raumpflege und Hauswarte aufgerundete Zahl in Vollzeitkräfte = 40 Raumpflegerinnen u. 

Hauswarte = ca. 14 Vollzeitkräfte 
 
 
Nachrichtlich gem. § 6 GmHVO: 
 

 9 Stellen für Azubis f. Verwaltungsfachangestellte 

 7 Stellen für Berufspraktikanten / Beruf Erzieher/in oder Praxisintegrierte Ausbildung 

 13 Stellen EG. 5 zur Durchführung der Weiterbeschäftigungsgarantie 

 1 Stelle für die Ausbildung zum Kaufmann für IT-System-Management 

 1 Stellen für die Ausbildung zum/zur Fachangestellten für Bäderbetriebe 

 2 Stellen für die Ausbildung zur Fachkraft für Abwassertechnik 

 1 Stelle Umschulung zur Fachkraft für Abwassertechnik  

 2 Stellen für die Ausbildung zum Verwaltungsfachwirt/ zur Verwaltungsfachwirtin 

 1 Stelle für die Ausbildung zum/zur Fachangestellten für Medien und Informationsdienste-
Bibliothek 

 1 Stelle Meisterausbildung Badbetriebsmeister 

 1 Stelle Meisterausbildung Abwassermeister 

 1 Stelle Verwaltung EG 8 Abordnung zum Verein Deutsche Märchenstraße 
 
 
 
Nachrichtlich: 
 

 1 Stelle E.Gr.   8 –  Altersteilzeit 

 1 Stelle E.Gr. 10 -  Alterszeilzeit 

 1 Stelle E.Gr. 11 -  Altersteilzeit 


